
 
 

копія 
  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 ГІМНАЗІЯ № 15 
 
                              

                                                             НАКАЗ 
01.12.2024  р.                             м. Новомосковськ                           № 146 

 
 

Про організацію та проведення  
моніторингу результативності навчання  
з окремих предметів здобувачів освіти 5-9 класів  
за підсумками І семестру 2023 / 2024 н.р. 

 
 
Відповідно до статті 48 Закону України «Про освіти», наказу по гімназії 

від 01.09.2023 р. № 84 «Про проведення моніторингу якості освіти у 2023/2024  
н.р.» та з метою отримання інформації для аналізу результативності навчання 
здобувачів освіти 5-9 класів за підсумками І семестру 2023/2024 н.р. 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Провести моніторингове дослідження «Моніторинг результативності 
навчання з окремих предметів здобувачів освіти 7-9 класів за І семестр 
2023/2024 н.р.» 
                                                                                    з 01.12.2023 р. по 05.01.2024 р. 
 

2. Затвердити Програму моніторингового дослідження «Моніторинг 
результативності навчання з окремих предметів здобувачів освіти 7-9 класів за 
підсумками І семестру 2023/2024 н.р.» (додаток 1). 
 

3.     Створити та затвердити склад моніторингової групи: 
Марини МАТРОС, заступника директора з НВР – керівник моніторингової 
групи; 
Людмили ГРИЦЕНКО, вчителя технологій, класного керівника 9-А класу; 
Тетяни ЗДРАВИЛО, вчителя української мови та української літератури, 
класного керівника 5-А класу. 
 

4. Марині МАТРОС, керівнику моніторингової групи: 



4.1. організувати підготовку та забезпечити методичний супровід проведення 
моніторингових досліджень у строки, визначені Програмою. 
4.2. забезпечити збір, аналіз та інтерпретацію результатів дослідження. 
                                                                                                             До 28.12.2023 р. 
5. Вчителям-предметникам, класним керівникам 5-9 класів: 
5.1. провести семестрове оцінювання здобувачів освіти 7-9 класів у визначені 
строки 
                                                                                                             До 20.12.2023 р. 
5.2. внести статистичні дані результатів оцінювання здобувачів освіти 5-9 класів 
(кількість учнів за рівнями навчальних досягнень, відсоток якості та 
успішності) в таблиці спільного доступу. 
                                                                                                             До 29.12.2023 р. 
 
 

6. Вікторії Господинько, вчителю інформатики, оприлюднити на веб-сайт 
закладу освіти звіт за результатами моніторингових досліджень. 
                                                                                                             До 05.01.2024 р. 
7. Координацію роботи за виконанням наказу покласти на Марину МАТРОС, 
заступника директора з навчально-виховної роботи. 
 
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
                     В.о. директора​                                   Олена РУГНО 
 
 
                                                                                                         Додаток 1 
                                                                                                         до наказу № _____ 
                                                                                                         від _____________ 
 

ПРОГРАМА 
моніторингового дослідження 

 
№ 
з/п 

Складові 
програми 

Характеристика 

1 Тема Результати навчання з окремих предметів здобувачів 
освіти 5-9 класів за підсумками І семестру 

2 Актуальність 
дослідження 

Визначення результативності навчання здобувачів 
освіти 5-9 класів є одним з показників реалізації 
напрямку внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти «Система оцінювання здобувачів освіти», дає 
можливість проаналізувати реалізацію освітньої 
програми закладу освіти за І семестр 2023/2024 н.р. 



3 Мета Отримання інформації для аналізу результативності 
навчання здобувачів освіти 5-9 класів з окремих 
предметів 

4 Практичне 
значення 

1. Визначення показників реалізації напрямку 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти 
«Система оцінювання здобувачів освіти». 
2. Вивчення показників реалізації освітньої програми 
закладу освіти. 
3. Забезпечення відстеження якості освіти здобувачів 
освіти 5-9 класів. 
4. Забезпечення об’єктивності педагогічного 
оцінювання. 
5. Організація роботи над подоланням освітніх втрат. 
6. Пошук шляхів підвищення рівня навчальних 
досягнень здобувачів освіти. 

5 Учасники 
дослідження 

Здобувачі освіти 5-9 класів;  
педагогічні працівники закладу освіти. 

6 Суб’єкт 
дослідження 

Склад моніторингової групи: 
Марина МАТРОС, заступник директора з НВР – 
керівник моніторингової групи; 
Людмила ГРИЦЕНКО, вчитель технологій, класний 
керівник 9-А класу; 
Тетяна ЗДРАВИЛО, вчитель української мови та 
української літератури, класний керівник 5-А класу. 

7 Об’єкт Результативність навчання здобувачів освіти за 
підсумками І семестру 2023/2024 н.р. з усіх предметів 
інваріантної складової 

8 Строки 
проведення 

01.12.2023 р.-05.01.2024 р. 
 

9 Інструментарій 1. Заповнення Google –таблиць «Результативність 
навчання здобувачів освіти за підсумками 2023/2024 
н.р.» 
2. Побудова діаграм «Результативність навчання за І 
семестр 2023/2024 н.р.». 

10 Умови 
проведення 

Проведення моніторингу за допомогою сервісів Google 

11 Процедура 
проведення 

І етап- планування та підготовка моніторингу 
(01.12.-10.12.2023 р.) 
ІІ етап – розробка Програми (11.12.-18.12.2023 р.) 
ІІІ етап- проведення дослідження 
(20.12.-24.12.2024 р.) 
ІV етап – збір та оброблення інформації 
(25.12.-28.12.2023 р.) 
V етап – аналіз та інтерпретація результатів 
(29.12.23-04.01.2024 р.) 
VІ етап- оприлюднення результатів моніторингу  



(до 05.01.2024 р.) 
12 Порядок 

визначення 
результатів 

Математична обробка результатів дослідження (аналіз 
діаграм). 
Узагальнення та пояснення результатів, визначення 
закономірностей, формулювання висновків. 

13 Форма 
узагальнення 
результатів 

Звіт, який містить таблиці, діаграми та інші форми 
узагальнення інформації. 
Звіт за результатами моніторингу оприлюднюється на 
веб-сайті закладу освіти. 

 


